(F. pars II, 164.)

In noniine domini Dei omnipoteutis Patris et Fiiii et Spiritus saneti. Ego Otto

Dei gratia imperator augustus una cum Ottone glorioso rege tilio nostro divina ordi-

nante providentia s[)ondenuis atque proniittinuis iier hoc pactum continuationis nostiv tibi

beato Petro principi apostoloruui et clavigero regni celorum et per te vicario tuo domno :i5

lolianni summo pontitici et universali XII'"" pape*. sicut a predeeessoribus* vestris usque nunc

in vestra potestate atque dicione tenuistis et disposuistis : civitateni Komanam cum ducatu suo et

suburbanis suis atquc viculis omnibus et territoi-iis eius, montanis ac maritimis, litoribus ao

portubu.s. (2) Seu cunctis civitatibus, castellis, oppidis ac viculis* Tuscie partibus, id est Portum,

Centumcellas ''. Cerem, Bledam'^, Marturianum'', Sut-riam, Nepem, castellum Gallisem, Ortem, 4u

Polimartium, Ameriam, Tudam, Perusiam cum tribus insulis, id est maiore et minore, Puluensim".

Narniam et Utriculum, cum omnibus finibus ac territoriis ad suprascriptas eivitates pertinentibus*.

(15) Nec non exarchatum Raiiernatem *^

suli integritate cum urbibus. civitatibus, oppidis et castellis,

12, '') corr. ex \>te. ^) cels statim curr. iu cell. *=) \i statim corr. in b. '') Mautu-

raiium Ludov. «) PuUieiisI ^l loco 1'ulueiisi (iusula). ') sic •(. 45

1) Daos tyjjoiiraphi errores tamen ope imatjinis eincntkmmus , in mibscrijitivnibiis testiuin jioneides

IJrvogonis et Thietheres. 2) Sielcel, 'Das Priiileg Otto /.' p. 173 = CapitHlaria 1, p. .35.3. 3) Capi-

tidaria 1, p. 323. 324.
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(liii; jiii.' rurordiitidnis tloinnus 1'ipiiiniis et (loinnus Kiulus excelU'ntis.siini iiMpci^atores. |iiiMle-

CCSSOres videlioct nostri, lieatro Petro apostolo et predece.ssoribus vestris iani duduni per dona-

tionis paginam contulenint, hoc est civitatem Rauennam et Emeliam : Bobium, Cesenam, Forum-

populi, Forumlini. Fauentiain. Inimnlaiii. Hononiam, Ferrariam, Comiiaclum ' et Adrianis atque

5 Gabellum eum omnibus finibus, territoriis atque insulis, terra ma.rique a.d supradietas civitates

pertinentibus. (4) Simul ct Pentapolim, videlieet Ariminiim, Pensaurum. Ptianum, Senogalliam,

Anconam, Ausimum, Humanam, Hesim, Fonnnsimpronii, Montemfeltri, Urbanum et territorium

Balnense, Callis, Luciolis et Kugiibium cum omnibus finibus ac territoriisS nd easdem eivitates

pertinentibus. (5) Eodem modo territorium Sabinense, sicut a domno Karlo imperatore ante-

1^1 cessore nostro beato Petro apostolo |ier donationis scriptum concessum est sub integritate.

(6) Item in partibus Tuscie Longoliardorum castellum Felicitatis, Urbem ueterem, Balneum regis,

Ferenti, Uiterbum, Orchem, Marcam'', 'ruscanam. Suanam, Popolonium, Roselles* euni suliurbanis

atque viculis omnibus et territoriis ac maritimis, oppidis ac viculis sou finilnis omnibus.

(7) Itemque'' a Lunis cuni insula Ooi-sica, deinde in Suriano, deindc in nionte Bar-

i.-i donis. deinde in Berceto, exinde in Parma. deinde in Regia, exinde in Mantua atque

in Monte Silicis atque proviiicia Uenetiarum et Istria nec non et cunctuin ducatum

Spolitanum seu Beneuentanuiii iiiia cum ijcclesia sancte Cristinc jiosita pro]ie Papiani

iuxta Padum quarto miiiarii). (8) Item in partibus Campanie Soram, Arces, Aquinum.

Arbinura, Teanum et Capiiaiii. (9) Ne(r non et patrimonia ad potesta.tem ct ditionem vestram

20 pertinentia, sicut est patriiiionium Hcneni'ntaniim* et patrimoniuiu NiMpolitaiiuin a,tque ]iatrimonia

Calabrie superioris i't inferioris — dc ' civitate autem Noapolitana cmii castellis et

territoriis ac tinibus et insulis suis sibi pcrtincntibus, sicuti ad easdinii aspicere videntur —
nec non patrimonium Siciiic, si Deus nostris illud tradiderit manibus. (10) Simili

modo civitutem Gaietam ct Fundim' euin omnibus earum pertinentiis. (II) Insuper

2.1 ofterinms tibi, beate Petre apostole, vicarioque tuo domno lohanni papc et successoribus

eius pro nostrij aninie remedio iiiistii(|uc tiiii et nostrorum parentum dc proprio nostro

regno civitates et ojipida ciim piscariis suis, id est Reatem, Amiteriium. Purconem,

Nursiam, Baluam et Marsiiii ct alibi civitatem Tcramnem'" cum |iertinontiis suis.

(12) Has iiuines suprascriptiis proviutias. iiilies et civitates, oppida atqiir la^tella. \ iciilos ac terri-

:)u toria. simulque et iiatrimoiiia pro reliicdin aiiinu; nostrij Ct tilii mistri sive pareiituni

nostroruin ac successorum iiostrorum et pro cuncto a Deo cons('rvato ati|Uc conser-

vando Fraucoruni poplllo i.mi dicle ecclcsie tuc. lieate Petre apostolc. ct |>ci- tc vicario tiio

spiritali |iatri iiostni donnin Inliaillli sninino ]iontiHci et iiniversa.li p;i|ic ciiisqnc siiccessoribus

usque in tiiicin sci nli cn luoiln coiiHniniiiins. iil in suu dctincant iuie, principatu at.^iue dicione.

35 [\'S) Simili nnido pcr lioc iiostic (Udef^atiollis paeruill continiui.iniis donatioues. i|iia.s pii' recor-

dationis domnus Pippinus re.\* ct |ioste;i iloninus* Ka.rlns excellontissimus inipcraloi- bea.to Petro

apostolo spontaneea" volunta.tc eoiitiilcriint ; nec noii ct censum vel pensionem seu eeteras dationes"

que annuatim in palacium rcgis Longoljardorum inferri solebant .sive de Tuscia''' sive de ducatu

Spoletano, sic^ut in supraserijitis donationibus continetiir et inter sanctt' ineiniuic Adrianum papaiu

40 et domnum Karlum impcratorcm coiivcnit. qiian lo ideni pontifex eidcin dc snprascriptis ducatibns.

id est Tuscano ct Spolitano, snc iinctoritiitis )jreceptum contirma.vit. cu scilicet inodo ut annis

singulis predietus census ad paitem ecclcsie tieati Pctri apostoli pcrsolvatur; saKii sii|icr cnsdem

ducatus nnstia iii nmuibns ilominationc ct ill.nnin ad nostram partcm et tilii linstri siil.icctiouc.

\i. h sic ,1. Si jiriniii sci-ijiliim iiriit lcrrnriis, cui-recUini adiccla litcru i iiifrii cl lilcrii. t siijira.

45 1") sic A Ivcii .M:iiliiiii. '>) i.l xlalim carr. Iii it .t, ') sic J. "') Teraiie .1. ") sic .1.

") t .ilatim ciirr. in li .1.

I) Seqnmtia uxiiiw nd vidcntur paventheMVs iastar jmnita esxe H rectiu..s po-^il ixrha patrimonium

Neapolitanum pomiula fimse, praeterea post roixm Neapolitana aliiiua rerba e.xeidissc, e. i/. partes seii,

turres, opinatur i-ir cl. Sickel.
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(14) Cetenim, siciit diximus, omnia supeiius nominata ita ad vestiaui partem per hoc nost;rg

confinnationis pactum roboramus, ut in vestro* permaneant iure, principatu atque ditione et neque

a nobis neque a* successoribus nostris per quodlibet argumentum sive machinationem in quacumque

parte vestra potestas imminuatur autP a vobis* inde aliquid subtrahatur de suprascriptis videlieet

provintiis, urbibus, civitatibus, oppidis, castris, viculis, insulis, territoriis atque patrimoniis nec non .">

et pensionibus atque censibus; ita ut neque nos ea facturi simus neque quibuslibet ea facere

volentibus conscnciamus, sed potius omnia, qu§ superius leguntur, id est provintie'', civitates,

urbes, oppida, eastella, territoria et patrimonia atque insulas censusque et pensiones, ad partem

ecclesig beati Petri apostoli atque pontiticum in saeratissima sede illius* residentium nos in quantum

possumus defensores esse testamur, ad hoc ut* ea in illius ditione ad utendum et fruendum lo

atque disponendum firmiter valeant optineri. (15) Salva in omnibus potestate nostra et

filii nostri posterorumque nostrorum, seeundum quod in pacto et constitutione ac pro-

missionis firmitate Eugenii pontificis successorumque illius continetur: id est ut omnis

clerus ct universi populi Romani nobilitas propter diversas necessitates et pontificum

inrationabiies erga populum sibi subiectum asperitates retundendas sacramento se is

obliget, quatinus futura pontificum electio, quantum uniuscuiusque intellectus fuerit,

canonice et iuste fiat; et ut ille, qui ad hoc sanctum atque apostolicum regimen eligitur,

nemine consentiente consecratus fiat pontifex, priusquam talem in presentia missorum nostrorum

vel filii nostri seu univers? generaiitatis faciat proinissionem pro onmium satisfactione

atque futura conservatione, qualem domnus et venerandus spiritalis pater noster Leo sponte su

fecisse dinoscitur. (16) Preterea alia minora huic operi inserenda previdimus, vide-

licet ut in electione pontificum neque liber neque servus ad hoc venire prgsumat, ut illis

Romanis, quos ad hanc electionem per constitutionem sanctorum patrum antiqua admisit

consuetudo, aliquod faciat impedimentum; quod si quis contra hanc nostram mstitutionem ire

presumpserit, exilio tradatur. Insuper eciam ut nullus'' missorum nostrorum cuiuscumque 2s

impeditionis argumentum componere in prefatam oiectionem audeat, prohibemus.

(17) Nara et hoc omnimodis instituere placuit, ut qui semel sub speciali defensione domni

apostolici sive nostra fuerint suscepti, impetrata iuste utantur defensione: quod si quis in quem-

quam illorum, qui hoc promeruerint, violare^ presumpserit, seiat se periculum vit^ sue esse

Incursurum. (181 Illud etiani confirmamus, ut domno apostolico iustam in onmibus servent 'M

oboedientiam seu ducibus ac iudicibus suis ad iusticiam faciendam. (19) Huic enim institu-

cioni hoc necessario adnectendum esse perspeximus, ut missi domni apostolici seu nostri

semper sint constituti, qui annuatim nobis vel fiiio nostro renunciare valeant. qualiter singuli

duces ac iudices jjopulo iusticiam faciant, haiic iniperialem constitucionem quomodo observent.

Qui missi deceniimus, ut priuuim cunctos clamores, qui per neglegentiam ducum seu iudicum 35

fuerint inventi, ad notitiam domni apostolici deferant, et ipse unum c duobus eligat: aut statini

per eosdem missos fiant ipse necessitates' emendate, aut misso nostro nobis renunciante per

nostros missos a nobis directos emendentur. (20) Hoc ut ab omnibus fidelibus sanct§ Dei

ecclesig et nostris firmum esse credatur*, propriae manus signaculo et nobilium optimatum nostrorum*

subscriptionibus lioc pactum confirmationis nostre roboravimus et bulle nostr^ inpressioni" 4u

adsignari iussimus. t Signum donini Ottonis serenissinii imperatoris ac suoruni epis-

coporum, abbatum et comitum. f Signum Adaldagi Hamaburgiensis ^cclesi^ archiepis-